
Consultas Realizadas 

Licitación 401803 - Adquisición de tóner
Consulta 1 - ítem 5 al ítem 9 - Autorización del Fabricante

Consulta 2 - ítem 5 al ítem 9 - Especificaciones Técnicas

Consulta 3 - Plazo de Entrega - ítem 5 al ítem 9

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2021

Consultamos si la convocante podría establecer como requisito para los mismos que el oferente potencial cuente con
Autorización del Fabricante de la marca ofertada en el territorio paraguayo, de modo a garantizar la disponibilidad de los
insumos originales según las características indicadas en el PBC y los recientes hechos de conocimiento público respecto a
la "originalidad" de productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

Nos mantemos en lo establecio en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2021

Con relación a los ítems 5, 6, 7 8 y 9 consultamos si por "Tóner Original" se refieren a que deben ser originales de la marca
de la impresora o equipo con el que cuenta con la convocante?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

Con relación a los ítems 5, 6, 7 8 y 9 la convocante solicita "Tóner Original" de la marca de la impresora establecidas en las
especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2021

Solicitamos sea considerado una ampliación del Plazo de entrega de 10 (diez) días corridos a 20 días hábiles considerando
la situación en la que nos encontramos actualmente con las importaciones en tiempos de COVID en donde se da prioridad
al transporte de insumos médicos y no así a otros bienes lo cual dificulta la entrega en el corto plazo requerido por la
convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

Nos mantenemos en el plazo establecido en el plan de entrega.
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